[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2022
	№
	164

г. Похвистнево

	      Об оценке эффективности реализации
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019  № 193 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной
 «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 гг.» за 2021 год (прилагается).
 2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам.
 3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района 							Ю.Ф. Рябов

	Утверждена
Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от «11» марта 2022 г. № 164

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 гг.» за 2021 год

Муниципальная программа муниципального района Похвистневский Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 годы» разработана в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Программа направлена на создание предпосылок для комплексного развития сельских территорий муниципального района Похвистневский посредством достижения следующих целей:
-создание комфортных условий жизнедеятельности;
-создание инфраструктурных объектов в сельской местности;
-стимулирование инвестиционной активности для создания инфраструктурных объектов в сельской местности;
Оценка эффективности реализации программы производится ежегодно на основе следующих показателей: количество семей, улучшивших жилищные условия (Приложение 1). За 2021 года этот показатель равен 1 (высокая эффективность).
Оценка полноты финансирования реализации программы составляет 1 (полное финансирование). (Приложение 2)
Среднее значение показателя оценки полноты финансирования реализации программы в 2021 году составляет 1.
В соответствии с Приложением 1, 2 к настоящему постановлению муниципальная программа    «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 гг.» за 2021 год имеет высокий уровень эффективности.
В связи с высокой социальной значимостью рекомендуем продолжить реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 годы»

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от «11» марта 2022 г. № 164

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 годы»
ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА 2021 ГОД (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)
	№ п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значения целевого показателя
	Процент выполнения
	Причина отклонения от планового значения

	план
	факт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв. метр
	99,2
	99,2
	100

	2
	Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших жилищные условия путем получения ипотечных кредитов (займов) по льготной ставке
	ед.
	0
	0
	-

	3
	Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших жилищные условия по договору найма
	ед.
	2
	2
	100

	4
	Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших жилищные условия путем получения социальных выплат на строительство (приобретение)
	ед.
	0
	0
	-

	5
	Количество объектов капитального строительства социальной и инженерной инфраструктуры сельских агломераций и территорий, по которым за счет средств субсидии разработана проектно-сметная документация
	ед.
	0
	0
	-

	6
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
	ед.
	0
	0
	-

	7
	Количество поселений, в которых проведены мероприятия по модернизации и ремонту систем освещения
	ед.
	1
	1
	100

	8
	Количество установленных универсальных спортивных площадок
	ед.
	2
	2
	100

	Значение  Q2  1
	0,95≤Q2≤1,05 – высокая результативность

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
[bookmark: _GoBack]от «11» марта 2022 г. № 164

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2020-2025 годы»
ЗА 2021 ГОД (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причина отклонения от планового значения

	план
	факт.
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	13558,2
	13558,2
	100

	2
	Федеральный бюджет
	7263,7
	7263,7
	100

	3
	Областной бюджет
	1182,5
	1182,5
	100

	4
	Бюджет района
	40,3
	40,3
	100

	5
	Средства бюджетов поселений
	2231,4
	2231,4
	100

	6
	Внебюджетные источники
	2840,3
	2840,3
	100

Среднее значение – Q – 1
image1.jpeg